E X E C U T I V O

61
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Junho de 2024.

número funcional 3796094, do cargo de provimento
em comissão de Chefe da Assessoria Jurídica, Ref.
QCE-03, a partir de 19/06/2024.

Antonio Elias Souza da Silva
Diretor-Geral (respondendo)

Protocolo 1345342

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

PORTARIA 027/2024
O Diretor Presidente das Centrais de Abastecimento
do Espírito Santo S.A. - CEASA/ES, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 14, inciso VIII
do Estatuto Social da CEASA/ES,
RESOLVE:
Artigo 1º - Altera, a Portaria 009/2024 de
13/03/2024, que constitui a Comissão Especial do
Concurso Público, a qual passará a ter a seguinte
composição:
Presidente
Rodolfo Fernandes do Carmo
Membros:
Emilly dos Santos Veronez
Gabriel Pezzin de Souza
Rosanna Christina da Silva
Victor Augusto Zorzal
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
da sua publicação revogando as disposições em
contrário.
Cariacica-ES, 20 de junho de 2024.

Antonio Carlos Cesquim Diniz
Diretor Presidente da CEASA/ES

Protocolo 1344617

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI

PORTARIA N° 028-S, DE 20 DE JUNHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MOBILIDADE E
INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor MARCOS GABRIEL
SOUZA AGUIAR, nº funcional: 4931840, para
atuar como Encarregado Interno pelo Tratamento
de Dados Pessoais desta Secretaria, conforme

determina o Decreto nº 4922-R, de 09/07/2021.

Parágrafo único. O Encarregado Interno deverá
receber o apoio necessário para o desempenho de
suas funções, bem como ter acesso motivado a
todas as operações de tratamento de dados pessoais
no âmbito da Secretaria de Estado de Mobilidade e
Infraestrutura, nos termos do Art. 16 do Decreto nº
4922-R, de 09/07/2021.

Art. 2º - Revoga-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 20 de junho de 2024.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade e Infraestrutura

Protocolo 1344612

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 006/2021

Contratante: Secretaria de Estado de Mobilidade e
Infraestrutura - SEMOBI;
Processo: 2021-FSW0T;
Forma de Contratação: Concorrência nº 001/2021;

Contratado: AMF Engenharia e Serviços LTDA
CNPJ: 00.638.562/0001-65

Objeto: Decréscimo quantitativo e qualitativo ao
Contrato nº 006/2021, no valor de R$ 839.161,69
(oitocentos e trinta e nove mil cento e sessenta e um
reais e sessenta e nove centavos), correspondente ao
percentual de 13,99% (treze vírgula noventa e nove
por cento) conforme autorização prevista na sua
Cláusula Sexta do Contrato, e no previsto no artigo
65, § 1º, da Lei 8.666/93, a contar de 20/06/2024.

Valor global: O valor global do Contrato passa de
R$ 11.423.756,00 (onze milhões, quatrocentos e
vinte e três mil, setecentos e cinquenta e seis reais).

Ficam mantidas todas as demais cláusulas e
condições anteriormente avençadas, não alteradas
pelo presente termo aditivo.

Vitória/ES, 20 de junho de 2024.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade e Infraestrutura

Protocolo 1344999

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Junho de 2024 às 21:41:08 Código de Autenticação: 5f7aa6e3

wasny.moreira
Realce

wasny.moreira
Realce